
Velberter Stadtmeisterschaften 
im Sportschießen 

vom 3. bis 6. November 2022 

Ergebnisheft 

Veranstalter: StadtSportBund Velbert e. V. 

Ausrichter 2022: Schützengemeinschaft Velbert 1975 e.V. 



Stadtmeisterschaften 2022 

Luftgewehr - Offene Klasse 

Einzelwertung 

1. Knackert Kevin Frangenberg 99,3 102,8 98,7 95,9 396,7 
2. Niederheide Manfred Fr.Langenberg 93,2 92,7 91,5 89,0 366,4 
3. Christopher Günther Kleine Schweiz 87,2 86,0 88,7 91,6 353,5 
4. Lax Frank Frangenberg 88,5 92,6 82,2 88,1 351,4 

Mannschaftswertung 

1. Freischütz Langenberg 1926 e.V. 

Knackert, Kevin 
Niederheide, Manfred 
Lax, Frank 

396,7 
366,4 
351,4 1114,5 



Stadtmeisterschaften 2022 

Luftgewehr Aufgelegt Damen 

Einzelwertung 

1 Brückelmann Brigitte Fr.Langenberg 103,9 101,8 104,7 310,4 
2 Bovensiepen Sabine Kleine Schweiz 104,2 102,4 101,8 308,4 
3 Heibig Karin Kleine Schweiz 101,4 101,2 102,7 305,3 
4 Werner Bettina Fr.Langenberg 100,0 101,1 97,1 298,2 
5 Tewes Bettina Kleine Schweiz 98,2 100,7 97,4 296,3 

Mannschaftswertung 

1. SV Kleine Schweiz 

Bovensiepen Sabine 
Heibig Karin 
Tewes Bettina 

308,4 
305,3 
296,3 910,0 



Stadtmeisterschaften 2022 

Luftgewehr Aufgelegt Herren 

Einzelwertung 

1 Niederheide Manfred Fr.Langenberg 105,3 104,2 103,7 313,2 
2 Lumbeck Dirk Fr.Langenberg 103,9 104,1 103,5 311,5 

3 Linzenbach lllon SG Velbert 104,1 101,3 105,0 310,4 
4 Overbeck Gerald Kl.Schweiz 101,9 103,4 103,2 308,5 
5 Lax Frank Fr.Langenberg 101,3 103,0 103,1 307,4 
6 Tewes Reihard Kl.Schweiz 101,2 101,4 102,2 304,8 
7 Grove Detlev Fr.Langenberg 101,0 104,3 99,1 304,4 
8 Weusthoff Dirk Fr.Langenberg 104,2 100,6 98,8 303,6 
9 König Bernhard SG Velbert 99,4 101,6 100,9 301,9 

10 Degner Kay Kl.Schweiz 100,4 100,2 100,0 300,6 
11 Münzberg Bernhard Kl.Schweiz 101,1 97,8 101 299,9 
12 Dellenbusch Detlev Kl.Schweiz 100,6 101,1 96,3 298,0 
13 Dittmar Harald Fr.Langenberg 99,7 97,7 99,4 296,8 
14 Leonardt Herbert Kl.Schweiz 99,1 94,1 98,1 291,3 
15 Schruck Ralf Kl.Schweiz 93,2 94,4 88,8 276,4 
16 Kurpitz Andreas Fr.Langenberg n.A 
17 Grützmacher Manfred Fr.Langenberg n.A 
18 Spieler Richard SG Velbert n.A 

Mannschaftswertung 

1. Freischütz Langenberg 1926 e.V. 

Niederheide, Manfred 313,2 
Lumbeck Dirk 311,5 
Lax, Frank 307,4 

2. SV Kleine Schweiz 

Overbeck Gerald 308,5 
Tewes Reinhard 304,8 
Degner Kay 300,6 

932,1 

913,9 

3. 



Stadtmeisterschaften 2022 

KK Aufgelegt Damen 

Einzelwertung 

1 Brückelmann Brigitte 
2 Bovensiepen Sabine 
3 Heibig Karin 

Fr.Langenberg 
Kleine Schweiz 
Kleine Schweiz 

98,7 98,8 96,2 293,7 
96,7 98,0 96,5 291,2 
89,4 97,3 95,6 282,3 

Mannschaftswertung 

3. 



Stadtmeisterschaften 2022 

KK Aufgelegt Herren 

Einzelwertung 

1 Overbeck Gerald Kl.Schweiz 101,0 103,0 101,5 305,5 
2 Linzenbach lllon SG Velbert 102,8 100,5 101,4 304,7 
3 Niederheide Manfred Fr.Langenberg 102,4 101,6 99,8 303,8 
4 Ziese Kurt SG Velbert 100,5 101,3 98,4 300,2 
5 Lax Frank Fr.Langenberg 100,9 98,6 99,6 299,1 
6 Lumbeck Dirk Fr.Langenberg 95,8 104,3 98,2 298,3 
7 Tewes Reinhard Kl.Schweiz 99,6 98,1 98,5 296,2 
8 König Bernhard SG Velbert 97,2 100,9 97,5 295,6 
9 Spieler Richard SG Velbert 99,6 96,3 99,6 295,5 

10 Münzberg Bernhard Kl.Schweiz 96,3 95,2 94,4 285,9 
11 Leonardt Herbert Kl.Schweiz 98,7 97,4 88,1 284,2 
12 Dellenbusch Detlev Kl.Schweiz 94,2 92,9 89,8 276,9 
13 Tiily Stefan SG Velbert 91,5 95,8 89,5 276,8 
14 Grützmacher Manfred Kl.Schweiz n.A 
15 Bovensiepen Ralf Kl.Schweiz n.A 

Mannschaftswertung 

1. Freischütz Langenberg 1926 e.V. 

Niederheide, Manfred 303,8 
Lumbeck Dirk 298,3 
Lax, Frank 299,1 901,2 

2. SG Velbert 75 

Linzenbach lllon 304,7 
Ziese Kurt 300,2 
König Bernhard 295,6 900,5 

3. SV Kleine Schweiz 

Overbeck Gerald 305,5 
Tewes Reinhard 296,2 
Münzberg Bernhard 285,9 887,6 



Stadtmeisterschaften 2022 

KK 3X10 Schuß Offene Klasse 

Einzelwertung 
Kniend Liegend Stehend 

1. Knackert Kevin Fr.Langenberg 79 93 89 261 
2. Lax Frank Fr.Langenberg 89 93 78 260 
3. Niederheide Manfred Fr.Langenberg 87 97 74 258 

Mannschaftswertung 

1. Freischütz Langenberg 1926 e.V. 

Knackert, Kevin 
Niederheide, Manfred 
Lax, Frank 

261 
258 
260 779 



Stadtmeisterschaften 2022 

KK Liegend 60 Schuß 

Einzelwertung 

1. Niederheide Manfred 
2. Christopher Günther 
3. Lax Frank 

Fr.Langenberg .96,5 98,8 97,2 iuu,3 100,1 100,3 593,2 
Kleine Schweiz 96,9 89,8 99,6 97,8 97,0 98,5 579,6 
Fr.Langenberg 94,9 96,3 95,0 97,1 94,0 99,0 576,3 

Mannschaftswertung 

1. 



Stadtmeisterschaften 2022 I 

Luftpistole - Offene Klasse 

Einzelwertung 

1. Holstein Nikolay SG Velbert 95,6 93,8 96,9 91,2 377,5 
2. Schwindt Alexander SG Velbert 94,6 92,2 94,4 88,2 369,4 
3. Volmer Ilona HSV Neviges 89,0 91,5 94,7 91,6 366,8 
4. Kühn Hans - Peter HSV Neviges 93,9 93,0 88,2 89,4 364,5 
5. Volmer Lutz HSV Neviges 87,2 88,6 88,7 95,1 359,6 
6. Goedki Bianca HSV Neviges 74,2 54,2 64,1 62,9 255,4 

Mannschaftswertung 

1. Hardenberger Schützenverein Neviges 

Volmer Ilona 
Kühn Hans - Peter 
Volmer Lutz 

366,8 
364,5 
359,6 1090,9 



Stadtmeisterschaften 2022 
w 

Luftpistole Aufgelegt Offene Klasse 

Einzelwertung 

1 Linzenbach lllon SG Velbert 101,7 100,4 100,9 303,0 
2 Schmidt Thomas SG Velbert 99,4 97,0 100,9 297,3 
3 Kimmeskamp Rainer SG Velbert 95,7 102,0 96,5 294,2 
4 König Bernhard SG Velbert 97,1 98,4 98,6 294,1 
5 Schneider Carlo SG Velbert 94,2 99,2 100,3 293,7 
6 Maaß Norbert HSV Neviges 100,1 97,4 96,2 293,7 
7 Wischnewsky Peter SG Velbert 96,5 97,0 97,8 291,3 

Mannschaftswertung 

1. Schützengemeinschaft Velbert 1975 e.V. 

Linzenbach lllon 303,0 
Schmidt Thomas 297,3 
Kimmeskamp Rainer 294,2 894,5 

2. 

3. 



Stadtmeisterschaften 2022 

Sportpistole Offene Klasse 

Einzelwertung 
Präzis Duell 

1 Volmer Ilona HSV Neviges 138 139 277 
2 Volmer Lutz HSV Neviges 125 141 266 
3 Kühn Hans - Peter HSV Neviges 134 131 265 
4 Michalschyk Andreas HSV Neviges 124 139 263 
5 Hünerfeld Carlo HSV Neviges 129 121 250 

Mannschaftswertung 

1. Hardenberger Schützenverein Neviges 

Volmer Ilona 277 
Volmer Lutz 266 
Kühn Hans - Peter 265 808 

2. 

3. 



Stadtmeisterschaften 2022 

Sportpistole Auflage Offene Klasse 

Einzelwertung 

1 Rösler Peter SG Velbert 97 98 96 291 
2 Linzenbach lllon SG Velbert 95 96 99 290 
3 König Bernhard SG Velbert 96 95 94 285 
4 Kimmeskamp Rainer SG Velbert 95 90 98 283 
5 Maaß Hartmut HSV Neviges 90 97 94 281 
6 Ziese Kurt SG Velbert 90 92 96 278 
7 Schmidt Thomas SG Velbert 90 90 93 273 
8 Maaß Norbert HSV Neviges 97 87 89 273 
9 Wischnewsky Peter SG Velbert 94 85 91 270 

10 Schneider Carlo SG Velbert 89 95 85 269 
11 Gastes Erich Kurt HSV Neviges 82 82 78 242 

Mannschaftswertung 

1. Schützengemeinschaft Velbert 1975 e.V. 

Rösler Peter 291 
Linzenbach lllon 290 
König Bernhard 285 866 

2. Hardenberger Schützenverein Neviges 

Maaß Hartmut 281 
Maaß Norbert 273 
Gastes Erich Kurt 242 796 

3. 



Stadtmeisterschaften 2022 I 

Großkaliberpistole / - revolver 9mm / .357 Offene 

Einzelwertung 
Präzis Duell 

1 Kühn Hans - Peter HSV Neviges 185 184 369 
2 Michalschyk Andreas HSV Neviges 179 Stech.47 185 364 
3 KotzotJürgen HSV Neviges 183 Stech.44 181 364 
4 Hünerfeld Carlo HSV Neviges 183 178 361 
5 Volmer Lutz HSV Neviges 164 189 353 
6 Maaß Hartmut HSV Neviges 174 176 350 
7 Wüst Thomas HSV Neviges 173 172 345 
8 Volmer Ilona HSV Neviges 169 174 343 
9 Kotzot Daniel HSV Neviges 162 168 330 

10 Gastes Erich Kurt HSV Neviges 79 92 171 
11 KasakJosef HSV Neviges n.a. 

Mannschaftswertung 

1. Hardenberger Schützenverein Neviges 

Kühn Hans - Peter 
Michalschyk Andreas 
Kotzot Jürgen 

369 
364 
364 1097 


